
UCHWAŁA NR VII/53/2019
RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych w zakresie zadań własnych gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1508 z późn. zm.), Rada Gminy Dąbrowa Zielona uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych w zakresie zadań własnych gminy.

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny.

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu 
chronionym, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie 
do ilości dni pobytu w danym miesiącu.

§ 3. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych według 
poniższej tabeli:

Dochód na osobę zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Procent miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia lub mieszkaniu chronionym

Powyżej 100% do 150% 40%
Powyżej 150% do 200% 80%
Powyżej 200% 100%

§ 4. Tracą moc uchwały:

1) Nr IV/27/2018 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych w zakresie zadań 
własnych gminy.

2) Nr VI/43/2019 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 26 luty 2019r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
IV/27/2018 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Zielona.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Kucharski

Id: 6DF15E0E-F605-4901-800D-8968B5C3CA0A. Podpisany Strona 1




